
»بنیاد دموکراسی ها« بررسی کرد 
استرس آمریکا درباره همکاری های ایران و روسیه

»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« با اشاره دیدار چند روز قبل روسای جمهوری 
ایران و روسیه، نسبت به تقویت روابط و نزدیکی دو کشور به غرب هشدار داد.

این اتاق فکر آمریکایی در گزارش تحلیلی خود نوشت: »ولادیمیر پوتین« و 
»مسعود پزشکیان« رئیسان  جمهوری ایران و روسیه اولین دیدار حضوری خود 
را در روز ۱۱ اکتبر در ترکمنستان انجام دادند و در مورد روابط رو به رشد میان 

دو کشور گفت وگو کردند.
ایــن گزارش بخش هایی از اظهارات رئیس جمهور کشــورمان به پوتین را 
بازتاب داد که ضمن اشاره به زمینه های همکاری میان دو کشوری که به شدت 
تحت تحریم قرار دارند، گفتــه بود: »ارتباطات ما از نظر اقتصادی و فرهنگی، 
روز به روز تقویت و مستحکم تر می شود. مواضع ما در جهان به یکدیگر بسیار 

نزدیک تر از دیگران است«.
این گزارش به نقل از خبرگزاری دولتی تاس روســیه عنوان داشت: پوتین 
نیز در پاسخ به پزشکیان گفت »ما به طور فعال در عرصه بین المللی همکاری 
می کنیــم و ارزیابی های ما از رویدادهای جاری در جهان غالباً بســیار نزدیک 
است.« این اندیشــکده ضدایرانی در بخش دیگری از گزارش خود با اشاره به 
وقوع جنگ اوکراین و تحریم های غرب علیه روســیه آورده است: در این دوره 
پوتین تلاش کرده است تا نظم جهانی چندقطبی را تقویت و روابط نزدیک تری 
را با کشــورهایی در شــرق جهان مانند چین، ایران و کره شمالی برقرار کند. 
رئیس جمهور روسیه همچنین به تحکیم سازمان بریکس می پردازد؛ سازمانی 
که خود را به عنوان یک گزینه جایگزین برای نهادهای به ظاهر تحت ســلطه 

غرب مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول معرفی می کند.
دفاع از دموکراسی ها افزود: همچنین پوتین و پزشکیان در مورد درگیری ها 
در خاورمیانــه نیز گفت وگو کردند. رئیس جمهوری ایران عملیات اســرائیل 
در لبنان را »حملات وحشــیانه« توصیف کرد و آن را »بیش از حد« دانست. 
وی گفت که »کشــورهای اروپایی و ایالات متحــده نمی خواهند روابط بین 
کشورها )در خاورمیانه( به صورت مسالمت آمیز توسعه یابد.« »بهنام بن طالبلو« 
پژوهشــگر ارشد این بنیاد در تحلیل این دیدار اظهار داشت: گاهی اوقات یک 
تصویر واقعاً به اندازه هزار کلمه ارزش دارد. دیدار اخیر پوتین و پزشــکیان - و 
دیــدار بعدی آن ها در اجلاس بریکس در اواخر اکتبر- این موضوع را باید برای 
 غرب برجســته کند که سیاست ضد روسیه بدون عنصر ضد ایران به شکست 

منتهی خواهد شد.

رایزنی تهران و بیروت درباره امدادرسانی
در گفت وگوی نماینده ویژه وزیر خارجه با وزیر بهداشت لبنان، راه های رفع 
موانع ارسال کمک های انسان دوستانه ایران به لبنان مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
محمدرضا رئوف شــیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در غرب آسیا که در حال حاضر در بیروت مستقر است، با »فراس ابیض«، 
وزیر بهداشت کشور لبنان در خصوص آخرین وضعیت انسانی آوارگان لبنانی 
و کمک های جمهوری اسلامی ایران به مردم این کشور بحث و گفتگو کردند.

وزیر بهداشت لبنان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ ثابت 
کرده است همواره در کنار مردم و دولت لبنان در شرایط سخت قرار دارد و از 
میزبانی کشــورمان از پذیرش مجروحین و میزبانی جمعی از آوارگان لبنانی و 
همچنین کمک های انساندوستانه کشورمان که تاکنون به لبنان ارسال شده، 

تقدیر و تشکر کرد.
دو طرف در این گفتگوی تلفنی به موانع و مشــکلات ایجاد شــده از سوی 
رژیم صهیونیستی در مسیر ارسال کمک های انسان دوستانه کشورمان به لبنان 
پرداخته و راه های رفع این موانع را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. شیبانی 
توجه ویژه مقامات جمهوری اســلامی ایران در رسیدگی به وضعیت آوارگان 
و آســیب دیده گان جنگ جاری علیه لبنان را به اطلاع طرف لبنانی رســاند. 

همچنین دو طرف بر ادامه رایزنی ها و تبادل نظر در این زمینه توافق کردند.

برگزاری کمیسیون دوستی نظامی ایران و عمان
کمیسیون مشترک دوســتی نظامی ایران و سلطنت عمان در مسقط و با 

حضور هیاتی از ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
کمیسیون مشترک دوستی نظامی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان 
نوزدهمین نشســت سالانه خود از روز دوشــنبه ۲۳ مهر به میزبانی سلطنت 

عمان آغاز کرد.
در این نشســت، امیر ســرتیپ محمد احدی رئیس روابــط بین الملل و 
دیپلماسی دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سرتیب 
حامد البلوشی معاون عملیات و طرح ریزی رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت 

عمان ریاست هیئت های ایرانی و عمانی این نشست را بر عهده دارند.
دو طرف شــماری از مسائل مطرح شده در دستور کار جلسه که به تقویت 
همکاری های فیمابین در حوزه های نظامی کمک می کند و فعالیت های ناشی از 

کمیته مذکور را بررسی کردند.
لازم به ذکر است که هیئت نظامی ایران، در بدو ورود به سلطنت عمان مورد 
استقبال رئیس کمیسیون دوستی طرف عمانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عمان و وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در کشور مذکور قرار گرفتند.

ویژه

بشردوستانه

میلیتاری

اعتراف ترامپ
به نقش ویژه »ژنرال سلیمانی«

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاســت جمهوری ایالات 
متحده در اظهاراتی تاکید کرد که سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود.
، در روزهــای منتهی به انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبــان ماه ۱۴۰۳(، ترامپ 
در مصاحبه ای با شــبکه تلویزیونی فاکــس نیوز در مورد 
موضوعات مهمی از جمله درباره چین، ایران، آرای رنگین 
پوســتان آمریکا، مهاجران و وضعیت رو بــه نزول ایالات 

متحده در سطح جهان گفت وگو کرد.
وی درباره خرید نفت ایران از سوی چین مدعی شد: من 
به چینی ها گفتم این کار را نکنید و گوش کردند زیرا آنها 
را تهدید کردم که اگر به خرید نفت ایران ادامه دهید دیگر 

نمی توانید با آمریکا تجارت کنید.
رئیس جمهور ســابق آمریکا همچنین با طرح این ادعا 
کــه در زمانی که او رئیس جمهور آمریکا بود ایران جرأت 
حمله به نیروهای آمریکایی را نداشت، گفت: )سردار شهید 
حاج قاسم( سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود ولی 
آنها در زمان من هرگز به نیروهای آمریکایی حمله نکردند.

نامزد حــزب جمهوری خــواه در ادامه دربــاره آرای 
سیاه پوســتان در انتخابات پیش رو خاطرنشان کرد: تعداد 
زیادی از مردان سیاه پوست آمریکایی به من رأی خواهند 

داد و هیچ کس به اندازه من در میان آنها طرفدار ندارد.
ترامپ ســپس در مورد اینکه چه میــزان از آرای زنان 
آمریکایــی را به خود اختصاص خواهد داد، اظهار کرد: من 
فکــر می کنم در میان زنان آمریکایی نیز از وضعیت خوبی 
برخــوردارم زیرا آنها نیاز به امنیت دارند و نمی خواهند که 
مهاجران به حیاط پشتی خانه آنها بیایند و من مهاجران را 

اخراج خواهم کرد.
ترامپ در ادامه با اشاره به وضعیت رو به نزول آمریکا در 
سطح جهان، تاکید کرد: ما ملت شکست خورده ای هستیم 
و اگرچــه از گفتن این حرف بدم می آیــد اما ما ملتی در 
حال انحطاط شــدید هستیم و رئیس جمهوری داریم که 
در انحطاط کامل به سر می برد. به گزارش ایرنا، آمریکایی ها 
روز سه شــنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای 
انتخاب رئیس جمهور بعــدی آمریکا به پای صندوق های 
رای می روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ســاله ریاست 

جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

عراقچی تشریح کرد
دیپلماسی فعال ایران
پیرامون جنگ غزه 

وزیر امور خارجه گزارشی از دیدارهای خود در مسقط 
ارائه و تصریح کرد، در ســفر به عمان بر تقویت و توســعه 

مناسبات دوجانبه بیش از پیش تاکید کردیم.
»ســید عباس عراقچی« در صفحه اینستاگرام خود در 
گزارشی درخصوص دیدارها در مسقط نوشت: شب گذشته 
و در ادامه ســومین دور از سفر به کشــورهای منطقه از 
بغداد عازم مســقط شــدم و گفتگوهای مفید و مفصلی با 
آقایان ارتشبد سلطان بن محمد النعمانی، وزیر امور دیوانی 
سلطان عمان و سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه این 

کشور داشتم.
وی افــزود: در ایــن دیدارها ضمن ابراز خرســندی از 
استحکام و پایداری روابط دیرینه و دوستانه میان سلطنت 
عمان و کشــورمان بر تقویت و توسعه مناسبات دوجانبه 
بیش از گذشته تاکید کردیم. عراقچی تصریح کرد: در ادامه 
با بررسی آخرین تحولات منطقه به ویژه شرایط خطرناک 
ناشی از جنایت ها و تجاوزهای رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان، بر ضرورت اقدام فوری بین المللی برای توقف نسل 

کشی و تجاوز نظامی صهیونیست ها تأکید شد.
وی افزود: همچنین در جریان این ســفر پذیرای آقای 
محمد عبدالسلام، ســخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده 
دولت نجات ملی یمن بودم و در خصوص آخرین وضعیت 

این کشور به گفتگو نشستیم.

رویداد

دیپلماتیک
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به  اعتراف  بــا  »گاردین«  روزنامه 
اینکه عملیات موشکی ایران و حملات 
پهپادی رو به گسترش حزب الله لبنان، 
اسرائیل  آسیب پذیری  از  تازه ای  ابعاد 
آمریکا  کرد:  تاکید  کرده،  آشــکار  را 
از  باور اســت که هر حمله ای  این  بر 
سوی اســرائیل به ایران، پاسخ بسیار 
سخت تری از تهران را در پی داشته و 
این می تواند دفاع هوایی اسرائیل را به 

طور جدی به چالش بکشد.
به گزارش این رسانه انگلیسی، حزب الله 
لبنان استراتژی حملات خود را اصلاح کرده 
و زمان بندی حمله پهپادی با راکت شرایط 
را برای دفاع هوایی اسرائیل بسیار پیچیده 

و دشوار کرده است.
 پهپادهــا ممکن اســت آهســته تر از 
موشک ها پرواز کنند، اما مدل های طراحی 
شده پهپادهای حزب الله به سختی توسط 
رادارهای اســرائیلی قابل مشاهده هستند. 
ایــن پهپاد که گفته می شــود مدل صیاد 
۱۰۷ اســت، در برابــر پارازیت های هدایت 
ردیاب جی پــی اس مقاومت کرده و چون 
بــه طور عمدی در ارتفاع پایین به پرواز در 

می آیند،  ردیابی آن ها پیچیده تر می شود.
این رسانه انگلیســی با اشاره به افزایش 
تعــداد حمــلات و پیچیدگــی روزافــزون 
تسلیحات استفاده شــده از سوی حزب الله 
نوشــت: ادامه جنگ، خطــر افزایش تلفات 
اســرائیل را افزایش می دهد. حملات مکرر 
موفقیت آمیز حــزب الله به اســرائیل دفاع 
هوایی اســرائیل را به طور اساسی زیر سوال 
برده است.  گاردین با اشاره به حمله موشکی 
بزرگ ایران به اســرائیل در ابتدای ماه اکتبر 
)۱۰ مهر( اذعان کرد: آســیب این حملات 
نســبت به آنچه در ابتدا گفته می شد، بسیار 
بیشتر بوده اســت، تا جائی که بنابر گزارش 
ســازمان مالیاتی اسرائیل، ۲ هزار و دویست 
ادعای خســارت مربوط به ســاختمان های 
غیرنظامــی و ۳۰۰ مورد به وســایل نقلیه 
ارائه شده و برآورد کل خسارت را به ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیون شِکِل )۳۱ تا ۴۱ میلیون پوند( 

رســانده است. در هود هاشــارون، در شمال 
شــرق تل آویو، بیش از هزار خانه آســیب 
دیدند که برخی از آنها توســط موج شوک 
ناشی از موشکی بود که به یک منطقه باز در 

نزدیکی آنها اصابت کرده بود.
این گزارش در پایان با اشــاره به وعده 
آمریکا مبنی بر ارسال یکی از هفت سامانه 

تخصصی دفاعــی منطقه ای ترمینال ارتفاع 
بالای خود موســوم به تــاد )Thaad( به 
اســرائیل نوشــت: این وعده نشان می دهد 
که ایالات متحده بر این باور اســت که هر 
اقدامی که اســرائیل در نظر دارد در آینده 
انجام دهد، منجر به پاســخ تازه ای از سوی 
ایران خواهد شــد و می توانــد دفاع هوایی 

موجود اســرائیل را به طور جدی به خطر 
بینــدازد. با توجه به اینکــه حزب الله نیز با 
حملات پهپادی خود باعث ایجاد مشکلات 
فراوانی برای پدافند هوایی اســرائیل شده، 
ادامــه جنگ برای دومین ســال، وضعیت 
کلی منطقه خاورمیانه را در معرض خطرات 

جدی و جبران ناپذیر قرار می دهد.

مطلبی  در  واشنگتن پست  روزنامه 
با اشاره به رشد قابل توجه کمک های 
رژیم  از  آمریــکا  امنیتی  و  نظامــی 
اکتبر  از حمله ۷  صهیونیســتی پس 
تاریخچه  به  اجمالــی  نگاهی  حماس، 
جانبه  همه  پشــتیبانی های  میزان  و 
واشــنگتن از این متحد خاورمیانه ای 

انداخته است.
 اســرائیل از زمان جنــگ جهانی دوم 
تاکنون بیش از هر متحد دیگری از آمریکا 
کمک نظامی دریافت کرده است. اما سطح 
کمک های ارسالی به تل آویو از زمان حمله 
۷ اکتبر سال گذشته )۱۵ مهر ۱۴۰۲( بیش 

از پیش افزایش یافته است.
براساس گزارش این رسانه، ایالات متحده 
از زمان شروع حملات انتقام جویانه اسرائیل 
به غــزه، میلیاردها دلار کمــک امنیتی و 
تســلیحاتی به اســرائیل ارائه کرده است. 

علاوه بر این، دولت جو بایدن ارتش آمریکا 
را نیز برای حمایت مســتقیم از این متحد 

خاورمیانه ای مستقر کرده است.
در تازه ترین اقدام حمایتی واشنگتن از 
اسرائیل، پنتاگون از ارسال سامانه موشکی 
تاد )سامانه موشکی ضدبالستیک( همراه با 
۱۰۰ نفر پرسنل به ســرزمین های اشغالی 
خبر داد. واشــنگتن پست در این خصوص 
تشریح کرد: اســتقرار سامانه تاد که اساسا 
با هدف انهدام موشــک های بالســتیک به 
اســرائیل ارسال می شــود، به ویژه پس از 
حمله تلافــی جویانه ایــران در اوایل ماه 
جاری میــلادی اهمیت ویژه ای پیدا کرده 
است. تخمین زده می شــود که هر رهگیر 
ده ها میلیون دلار هزینه داشته باشد و حال 
آنکه هر توپخانه آن شامل ۴۸ رهگیر است.

نویســنده این مطلــب همچنین اضافه 
می کنــد: فارغ از تلاش های آمریکا در دفاع 

از اسرائیل، واشنگتن میزان کمک های مالی 
ارسال شده به اســرائیل را پس از حمله ۷ 
اکتبر حماس به میزان قابل توجهی افزایش 
داده و فروش بیشتر تسلیحات و تجهیزات 

را تایید کرده است.
آمریــکا از زمــان حمله ۷ اکتبر ســال 
گذشــته، عملیــات نظامــی خــود را در 
خاورمیانــه افزایش داده و نــاو هواپیمابر 
»یــو اس اس جرالــد فــورد« بــه عنوان 
پیشرفته ترین ناو نیروی دریایی خود را در 

شرق مدیترانه مستقر کرده است.
وزارت دفــاع ایــالات متحــده اگرچه 
بــرآوردی دربــاره هزینه حمایــت نظامی 
آمریکا از اســرائیل در این دوره ارائه نکرده، 
اما »پروژه هزینه های جنگ« دانشگاه براون 
در بــرآوردی که اوایل ماه جاری میلادی و 
پیش از اعلام اســتقرار ســامانه تاد منتشر 
شــد، اعلام کرد که هزینــه عملیات های 
آمریکا در خاورمیانه از اکتبر گذشته تاکنون 
۴.۸۶ میلیارد دلار بوده است. حال انکه کل 
کمک های امنیتی واشنگتن به تل آویو پس 
از جنــگ جهانی دوم تاکنون بیش از ۲۰۰ 

میلیارد دلار اعلام شده است.
واشــنگتن پست در ادامه یادآوری کرده 
است: در ســال ۲۰۱۶، دولت باراک اوباما 
رئیس جمهــوری وقت آمریکا موافقت کرد 
به مدت یک دهه و سالانه مبلغ ۳.۸ میلیارد 
دلار به اسرائیل کمک نظامی صورت گیرد. 
اما پس از حمله ۷ اکتبر ســطح کمک های 
آمریکا به اســرائیل از ۶.۵ میلیارد دلار نیز 
عبور کرده اســت. هرچند براســاس برخی 
برآوردهــا و تجزیه و تحلیل های منتشــر 
شده از سوی پژوهشــگران دانشگاه براون، 
کمک های نظامی واشنگتن به تل آویو پس 
از حمله ۷ اکتبر، از ۱۷.۹ میلیارد دلار هم 

فراتر رفته است.
این روزنامه خاطرنشان می کند: هرچند 
اعلام پنتاگون مبنی بر ارسال سامانه تاد به 
اسرائیلی واکنش بسیاری به همراه داشته، 
امــا تل آویو از زمان آغــاز جنگ جاری در 
حال استفاده از تسلیحات آمریکایی در غزه 

و حتی لبنان بوده است.
بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر منتشر 
شده از حملات هفته های گذشته اسرائیل 
به لبنان، نیروهای نظامی اسرائیل احتمالا 
پوندی سنگرشــکن  از بمب هــای ۲۰۰۰ 
آمریکایی برای به شــهادت رســاندن سید 
حســن نصرالله دبیــرکل جنبش حزب الله 

استفاده کرده اند. 
در این میان، اگرچه جزئیات چندانی از 
صادرات نظامی آمریکا به اســرائیل منتشر 
نمی شود و مشخص نیســت که چه تعداد 
از تســلیحات ارســالی آمریکا در حملات 
معمول و روزانه اســرائیل علیه غزه و لبنان 
استفاده می شود، اما دستکم برخی اطلاعات 
در مــورد فروش برخی تجهیزات نظامی به 
صورت علنی اعلام شــده اســت. به عنوان 
مثال کاخ ســفید در پایان سال ۲۰۲۳، با 
فروش نزدیک به ۱۴ هزار فشــنگ و تانک 
به اســرائیل به ارزش ۱۰۶.۵ میلیون دلار 
و فروش گلوله های توپخانه ای ۱۵۵ میلی 
متری و تجهیزات مربوطه به ارزش ۱۴۷.۵ 

میلیون دلار موافقت کرد.
ایــن روزنامــه در ماه مارس )اســفند( 
نیز فاش کرد که آمریکا از اکتبر گذشــته 
بــه صورت مخفیانه بیــش از ۱۰۰ قرارداد 

فروش نظامی خارجی جداگانه به اسرائیل 
را تائید کرده است؛ قراردادهایی که شامل 
فروش هزاران مهمات هدایت شونده دقیق، 
بمب هــای با قطــر کوچک، سنگرشــکن، 
اسلحه های کوچک و سایر تسلیحات مرگبار 

می شود.
در طــول دهــه ۱۹۷۰ و همزمــان با 
بازسازی نیروهای رژیم صهیونیستی پس از 
جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳، که 
در آن ائتلافی از کشورهای عربی به رهبری 
مصر و ســوریه، حمله به اســرائیل را آغاز 
نمودند، واشنگتن کمک های نظامی زیادی 

به تل آویو ارائه کرد.
از آن زمان، ارســال تجهیــزات نظامی 
واشــنگتن با هدف کمک به اسرائیل برای 
حفــظ برتری نســبی تل آویو نســبت به 
همسایگانش، تا حد زیادی ثابت باقی مانده 

است.
آمریکا همچنین سالانه نزدیک به ۵۰۰ 
میلیون دلار برای سامانه های دفاع موشکی 
مشــترک درنظر گرفته اســت. وزارت امور 
خارجه آمریکا ســال گذشته میلادی اعلام 
کرد که این کشــور از سال ۲۰۰۹ میلادی، 
۳.۴ میلیــارد دلار برای دفاع موشــکی، از 
جمله ۱.۳ میلیارد دلار برای گنبد آهنین، 

هزینه کرده است.
عــلاوه بر ایــن، اســراییل همچنین به 
نیز  آمریکایی  پیشرفته  نظامی  فناوری های 
دسترسی داشــته است؛ به گونه ای که تل 
آویو نخستین متحد خارجی واشنگتن بود 
که در ســال ۲۰۱۸ جت های جنگنده اف-

۳۵ را در اختیار گرفت.
چرا کمک های نظامی آمریکا به 

اسرائیل تحت نظارت است؟
واشــنگتن پست ماه گذشــته میلادی 
در گزارشــی نوشــت که ناظــران دولتی 
ایاات متحده در حال بررســی برخی مفاد 
تســلیحات ارسالی این کشــور به اسرائیل 
هســتند. ایــن نظارت بــه ویــژه در پی 
افزایــش نگرانی ها در داخــل دولت آمریکا 
کــه معتقد بودند نقل و انتقال تســلیحات 
می تواند قوانین منــع کمک نظامی آمریکا 
به قدرت های خارجی ناقض فاحش حقوق 

بشر را نقش کند، شدت گرفت.
محدودیت  اســرائیل  رژیــم  هرچنــد 
دسترسی به کمک ها را رد کرده و حماس را 
مسئول تلفات غیرنظامیان است. اما دولت 
بایدن اذعان کرده است که اسرائیل ممکن 
است قوانین بشردوســتانه را با استفاده از 

تسلیحات آمریکایی نقض کرده باشد.
نگرانی ها به حدی افزایش یافت که کاخ 
ســفید در ماه مه میلادی )اردیبهشــت(، 
ارســال هزاران ســلاح از جمله بمب های 
جنجالــی ۲۰۰۰ پوندی به اســرائیل را به 
دلیل نگرانی از برنامه های آن برای گسترش 
عملیــات نظامی در غزه متوقــف کرد. اما 
دولــت آمریکا پس از این تصمیم ارســال 
یک محموله مهمات ۵۰۰ پوندی را از ســر 

گرفت.
بســیاری از متحدان آمریــکا از جمله 
بریتانیــا، کانادا، ژاپــن، هلند، اســپانیا و 
بلژیــک نیز پیش از ایــن انتقال تجهیزات 
نظامی به اســرائیل را به دلیل نگرانی های 
مــورد  در  سیاســی  و  بشــری  حقــوق 
 اســتفاده بالقوه آنها بــرای ارتکاب جنایات 

جنگی محدود کرده اند.

گاردین بررسی کرد 

گسترش حفره گنبدآهنین پس از وعده صادق

واشنگتن پست بررسی کرد

تسلیحات آمریکایی همراه همیشگی اسرائیل

تاکید نتانیاهو بر ادامه جنگ 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر اســرائیل در بازدید از پایگاه 
گولانــی در منطقه بنیامینا، بار دیگر تهدید به حمله شــدید علیه 

حزب الله کرد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که ارتش آن طی یک سال گذشته 
از تحقــق اهداف جنگی ناکام مانده اســت، گفت: هزینه دردناکی 
پرداختیم اما به جنگ ادامــه خواهیم داد، ما به ضربات بی رحمانه 
به حزب الله در سراسر لبنان و همچنین در بیروت ادامه خواهیم داد.
وی افزود: ما در حال نبرد شدید علیه محور شرارت ایران هستیم.

حزب الله شــامگاه یکشــنبه پایگاه تیپ گولانــی ارتش رژیم 
صهیونیســتی در منطقه بنیامینا در جنوب حیفا را هدف حملات 
پهپادهای انفجاری خود قرار داد که بنا به اذعان صهیونیست ها، در 

جریان آن ۴ نظامی کشته و ۱۱۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.
پیشتر نیز »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
در بازدید از این پایگاه گفت: ما در وضعیت جنگی هستیم و حمله 
به یک پایگاه آموزشــی در عمق )ســرزمین های اشغالی(، سخت و 

نتایج آن دردناک است.

مشکل پدافند هوایی اسرائیل 
روزنامــه فایننشــال تایمــز به نقل از 
مدیران صنعتی، مقامات پیشــین نظامی 
و تحلیلگران نوشــت: )رژیم( اسرائیل در 
تلاش برای تقویت دفاع هوایی خود برای 
مقابله با حملات، با کمبود موشــک های 

رهگیر مواجه است.
این روزنامه افزود: آمریکا تلاش می کند 
به کاهش شکاف در سپر محافظتی )رژیم( 
اسرائیل کمک کند، از اینرو روز یکشنبه از 
استقرار سامانه ضدموشکی تاد در آستانه 
حملات تلافی جویانه اسرائیل علیه ایران 
خبر داد که خطرتشــدید تنش بیشتر در 

منطقه را به دنبال دارد.
»دانــا اســترول« مقام ســابق دفاعی 
آمریکا گفت: مسئله مهمات اسرائیل بسیار 
جدی است. اگر ایران به حملات اسرائیل 
پاسخ دهد و حزب الله به آن بپیوندد، دفاع 
هوایی اســرائیل تحت فشــار قرار خواهد 

گرفت.
وی افزود: ذخایر مهمات آمریکا نامحدود 
نیست و نتواند به تامین سلاح های اوکراین 
و اســرائیل به طور همزمان ادامه دهد. ما 
به نقطه بحرانی رسیده ایم. بوز لوی مدیر 
اجرایی صنایع فضاهوای رژیم صهیونیستی 
که یک ســازنده رهگیرهای آروو را برای 
ســرنگونی موشــک های بالتسیک است، 
گفت: ما ســه شیفت کار می کنیم تا خط 
تولید بــه کار خود ادامه دهــد. برخی از 
خطــوط تولید ما ۲۴ ســاعته، هفت روز 
در هفته کار می کننــد. هدف ما عمل به 

تعهدات مان است.

فایننشــال تایمز مدعی شــد: پدافند 
هوایی ســه لایه )رژیم( اســرائیل تاکنون 
بخش عظیمی از پهپادها و موشــک های 
شلیک شده توسط ایران و نیروهای نیابتی 
آن از سراســر منطقه علیه ایــن رژیم را 

سرنگون کرده است.
ایــن روزنامــه اعتراف کــرد که رژیم 
صهیونیســتی در رهگیری ۱۸۰ موشک 
بالستیک شلیک شده از سوی ایران در اول 
اکتبر و در جریان عملیات موشــکی ایران 
علیه مواضع ایــن رژیم، موفقیت ناچیزی 

داشته است.
این رســانه با اســتناد بــه اظهارات 
تحلیلگران منابع باز اطلاعاتی خاطرنشان 
کرد که تقریبا ۳۶ موشک دراین عملیات 
به پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرده و یک 
موشــک دیگر در ۷۰۰ متری مقر موساد 
منفجر شــده است. به نوشــته فایننشال 
تایمز، ســامانه های تاد ارائه شده از سوی 
آمریکا بــه رژیم صهیونیســتی که برای 
سرنگونی موشــک های بالستیک طراحی 
شده اند در کنار سامانه آروو رژیم اسرائیل 
قرار خواهد گرفــت و در حالی که کابینه 
بنیامین نتانیاهو رئیس رژیم اسرائیل خود 
را آماده اقدام تلافی جویانه علیه حملات 
ایــران می کند، پدافند هوایــی این رژیم 
را تقویت می کند. مقامات رســمی رژیم 
اســرائیل اذعان کرده اند که بیش از ۲۰ 
هزار راکت و موشک در سال گذشته، فقط 
از غــزه و لبنان به ســوی این مواضع این 

رژیم شلیک شده است.

تحریم های جدید استرالیا
به تبعیت از آمریکا و انگلیس

به دنبال اعمال تحریم های ضد ایرانی از سوی آمریکا 
و انگلیس که در راستای همســویی و حمایت از رژیم 
صهیونیستی درپی پاسخ مشــروع ایران علیه اقدامات 
تجاوزکارانه صهیونیســت ها در عملیات وعده صادق ۲ 
اعلام شده بود، استرالیا نیز تحریم هایی را علیه پنج نفر 

از مسئولان برنامه موشکی ایران اعمال کرده است.
به گزارش شبکه ای بی ســی نیوز، پنی وانگ وزیر 
خارجه استرالیا در بیانیه ای بدون اشاره به جنایت های 
بی شمار رژیم صهیونیستی از جمله حمله به کنسولگری 
ایران در دمشــق و ترور بزدلانه شهید اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر حمــاس در تهران در بیانیــه ای از اعمال 

تحریم های ضد ایرانی خبر داد.
بر اساس بیانیه وزارت خارجه استرالیا دو مدیر و یک 
مقام ارشد سازمان هوافضای ایران، مدیر بازرگانی گروه 
صنعتی شهید همت و مدیر گروه صنعتی شهید باقری 
از ورود به اســترالیا محروم شــده و دارایی های آنها در 
این کشور مسدود خواهد شــد. به گزارش ایرنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز جمعه برای همســویی با رژیم 
صهیونیستی در پی عملیات وعده صادق ۲, تحریم های 
جدیدی علیه بخش نفتی و پتروشیمی ایران اعلام کرد.

وزارت خزانــه داری آمریکا در بیانیه ای ادعا کرد: در 
حال شناسایی »ناوگان مخفی« کشتی های نفتی ایران 
اســت که با دور زدن تحریم ها، نفت ایران را به فروش 
می رســانند. بر اســاس این بیانیه، وزارت خزانه داری 
آمریکا همچنین ۱۶ نهاد و ۱۷ کشتی را به عنوان اموال 
مسدود شده معرفی کرده است. این اقدام به بهانه نقش 
این نهادها و کشتی ها در حمل و نقل فرآورده های نفتی 
و پتروشیمی ایران در حمایت از شرکت ملی نفت ایران 
است. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که ۶ شرکت 
و ۶ کشتی دیگر را به دلیل مشارکت آگاهانه در معامله 
مهم خرید، فــروش، حمل و نقل یــا بازاریابی نفت یا 

فرآورده های نفتی ایران تحریم می کند.

اکونومیک

واکنش رسمی ایران
به ادعای مشارکت در هفتم اکتبر

نمایندگی جمهوری اســلامی ایران با اشــاره به عملیات روانی فریب رژیم 
اسرائیل و برخی رسانه های آمریکایی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ 
وجه، چه به صورت جزئی چه کلی، نقشــی در طراحی، تصمیم گیری و اجرای 

عملیات ۷ اکتبر نداشته است.
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل روز دوشنبه به وقت 
محلی در حســاب کاربری ایکس )توییتر سابق( خود نوشت: »عملیات روانی 
یعنی فریب افکار عمومی با ترکیب گزینشــی برخــی واقعیت های بدیهی با 

اطلاعات ساختگی.«
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران افزود: » کمک ایران به جبهه مقاومت 
برای توانمدسازی آنان در برابر اشغالگری و تجاوز، از بدیهیات است. اما کشاندن 
پــای ایران یا حزب الله به عملیات ۷ اکتبر، یعنی نتیجه گیری جعلی و انحراف 
افکار عمومی برای پوشــاندن یک شکســت بزرگ اطلاعاتی رژیم اسرائیل از 

حماس.«
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل ادامه داد: »برخی رسانه های آمریکایی که 
به ابزاری برای نشــر این عملیات روانی تبدیل شده اند، نمی دانند که با این کار 
اعتبارِ ارزیابی های نهادهای اطلاعاتی و امنیتی خود، که در عالی ترین سطوح از 

سوی رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده، را زیر سوال می برند.«
نمایندگی ایران تاکید کرد:» جمهوری اســلامی ایــران به هیچ وجه، چه 
به صورت جزئی چه کلی، نقشــی در طراحی، تصمیم گیری و اجرای عملیات 

۷ اکتبر نداشته است.«
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل شنبه شب به وقت محلی 
در پاســخ به سوال واشنگتن پست پیرامون اسناد ادعایی رژیم اشغالگر قدس و 
همچنین درخواســت ۵۰۰ میلیون دلار توسط حماس از ایران که البته طبق 
اســناد ادعایی تهران پاسخی به این درخواست نداده است، نیز گفت: »ما رژیم 
اسرائیل را یک رژیم جنایتکار ضدبشــری و دروغگو می دانیم و اعتباری برای 
توهمات آن قائل نیستیم. آنها سابقه طولانی دروغ پراکنی، سندسازی جعلی و 

عملیات روانی فریب دارند.«
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران نزد سازمان ملل همان روز در پاسخ به 
سوالات نیویورک تایمز و وال  استریت ژورنال درباره دسترسی رژیم اسرائیل به 
اسنادی درخصوص اطلاع ایران از عملیات ۷ اکتبر، نیز اظهار کرد: »در شرایطی 
که مسئولین حماس مستقر در دوحه اعلام کرده اند که آن ها هم اطلاعی از این 
عملیات نداشته اند و طراحی، تصمیم و مدیریت عملیات مزبور، صرفاً بر عهده 
شاخه نظامی حماس مستقر در غزه بوده است، هر نوع ادعایی که این عملیات 
را به ایران و یا حزب الله چه به صورت جزئی یا کلی مرتبط نمایند، فاقد اعتبار 

بوده و سندسازی تلقی می گردد.«

پولیتیک


